PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 19/2026-ADM

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026-ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2026

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS, PROJETOS SOCIAIS,
TREINOS  E  COMPETIÇÕES  PROMOVIDAS  PELO  MUNICÍPIO  DE  COLMEIA  –  TO,  PARA
ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE COLMEIA, CONTRIBUINDO PARA O INCENTIVO À
PRÁTICA ESPORTIVA,  À  INTEGRAÇÃO SOCIAL,  AO LAZER E  À  PROMOÇÃO DA SAÚDE DA
POPULAÇÃO.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLMEIA-TO,  pessoa  jurídica  de  direito
público, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.746/0001-05, com sede no seguinte endereço: Praça da
Bíblia, s/n, Centro, CEP 77.725-000, Colmeia-TO, possuindo o(s) telefone(s): (63) 3457-1843, e o(s) e-
mail(s): colmeialicitacao@gmail.com, institucional: prefeituramunicipaldecolmeia@gmail.com, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr PEDRO CLÉSIO RIBEIRO, portador(a) da cédula de
identidade RG n.º 1.383.894/SSP-GO, e inscrito no CPF n.º ***.***.471-20, residente e domiciliado à
Rua da Matriz, nº 745, Esquina com Av. Costa e Silva, Centro, CEP 77.725-000, Colmeia-TO.
CONTRATADO  L  &  L  COMERCIO  EMPREENDIMENTOS  LTDA  INSCRITA  NO  CNPJ  Nº
63.393.138/0001-18, LOCALIZADA NA AV. BERNARDO SAUAO Nº 1322 CENTRO GUARAÍ – TO,
REPRESENTADA  NESTE  ATO  PELA  SRA  LIDIANE  CUNHA  DA  COSTA,  BRASILEIRA  ,
CASADO(A), Comunhão Parcial, EMPRESARIA, nascido(a) em 16/05/1992, n° do CPF ***.***.221-52,
residente e domiciliada na cidade de Goianorte - TO, na AVENIDA ANTENOR BARREIRAS, nº 865,
QUADRA 10;LOTE 08;, CENTRO, CEP: 77695-000.
PREÇO: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos fornecimentos objeto
deste contrato o valor estimado total de R$ 51.874,83.
DOTACAO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do presente processo correrá por conta da
funcional programática:
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE DESPESA

144 Manutenção Sec. Cultura, Esporte e
Lazer

03.08.27.122.2093.2.217 ‘1.500.0000.000000 3.3.90.30/14

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura e encerramento
em 31/12/ 2026, nos termos do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021.
BASE LEGAL:  Lei  nº.  14.133,  de 01 de a bril  de 2021,  observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.
Este Ato será devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

Colmeia-TO, 30 de janeiro de 2026
PEDRO CLÉSIO RIBEIRO

CPF n° ***.***.471-20

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-69fd19-03022026163733

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1385/2026

http://www.tcpdf.org